
mmcrredis Bad)5a ibaERPpire Pepe ptb rn

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO — CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.19.3

RAZÃO SOCIAL: STELA ARRAIS REPRESENTAÇÕES E TRANSPORTES LTDA

CNPJ Nº: 25.055.993/0001-20
ENDEREÇO: TV Henrique Gurgel Neto, Nº 70, Bairro Centro, Acopiara/CE
CEP: 63.560-000
E-MAIL: stelaarraistransportes(O gmail.com
TELEFONE: (88) 99956-1199

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA UND V.UNIT V.TOTAL

1 Locação de um veículo tipo 12 MERCEDES MÊS R$ 8.750,00 R$ 105.000,00

Caminhão Basculante -BENZ (oito mil e setecentos (cento e cinco mil reais)

O e cinquenta reais)

Com potência de 15.180, com capacidade de 12m?, combustível por conta da contratante, manutenção preventiva e corretiva e

motorista por conta da contratada, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Transportes.
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | R$ 105.000,00

Cento e Cinco Mil Reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas,

tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos que nos preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade

nossa, não nós assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

ACOPIARA/CE, 23 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

oubr STELA MARES LIMA ARRAISgo Data: 23/09/2024 14:41:46-0300
Verifique em https://validar tí gov.br

Stela Mares Lima Arrais

CPF: 262.405.643-20 e RG: 20073657276
Sócia Administradora

TV Henrique Gurgel Neto, Nº 70, Bairro Centro, Acopiara/CE, CEP: 63.560-000
25.055.993/0001-20 stelaarraistransportesO gmail.com; (88)99956-1199



, Je g2" Éay
ed RA

4 Q
y '

EO Nie) E
E É ma É
E, er.

Ee FS pA bi ta [94

& Bs. +”
a Sra. aidA sá

R “iva

,

empresária

ízos

para

a

Administração

de

ordem

logística

e

atendimento

ao

prazo

de

r

íveis

preju

UNICIPAL

DE

DEPUTADO

IRAPUAN

PINHEIRO

-

CE

,
O

que

viabiliza

uma

menor

quantidade

de

tarifas

nas

notas,

além

disso

motorista

contratado

para

execução

dos

serviços

é
da

referida

cidade,

o
que

acarreta

em

menor

valor

da

diária,

não

sendo

necessário

o

pagamento

de

adicionais

por

deslocamento,

DECLARAÇÃO

DE

EXEQUIBILIDADE

DE

PROPOSTA

DE

PREÇOS

RANSPORTES

LTDA,

inscrita

sob

o

CNPJ

Nº

25.055.993/0001-20,

domiciliada

na

TV

Henrique

Gurgel

Neto,

Nº

70,

Bairro

Centro,

Acopiara/CE,

CEP:

63.560-000,

neste

ato

representada

pela

sua

sócia

Administradora

a
Sra.

Stela

Mares

Lima

Arrais

TV

Henrique

Gurgel

Neto,

Nº

70,

Bairro

Centro,

Acopiara/CE,

CEP:

63.560-000

25.055.993/0001-20

|
stelaarraistransportesQ

gmail.com|

(88)99956-1199

ível,

e
que

em

nessa

oferta

estão

embutidos

os

custos

e

despesas

diretas

e

indiretas,

encargos

previdenciários,

sociais

em

04/04/1966,

incrita

no

CPF:

262.405.643-20,

e
RG:

20073657276

SSPDS/CE,

residente

e

domiciliado

na

Rua

10

de

Novembro,

Bairro

Centro,

S/N,

Acopiara/CE,

Cep:

63.560-000,

para

fins

do

disposto

no

PREGÃO

ELETRÔNICO

Nº

2024.08.19.3,

que

conforme

preceitua

o

Acórdão

465/2024

do

TCU

a

inexequibilidade

de

proposta

de

preços

é
uma

presunção

relativa

e
que

deve

ser

dada

a

oportunidade

de

demonstrar

a

exequibilicade

da

oferta

de

preços.

Dada

a

oportunidade,

destacamos

que

a

empresa

apesar

de

não

se

encontrar,

situada

no

município

de

execução

dos

serviços

do

objeto

descrito

no

instrumento

convocatório,

ainda

é
possível

evidenciar

uma

economicidade

de

custos

como:

deslocamento

do

veículo,

manutenção,

taxas,

por

se

tratar

de

alimentação

e

estadia.

Tudo

isso

por

sua

vez

reflete

no

preço

de

execução

dos

serviços,

mostrando-se

uma

proposta

vantajosa

e

econômica

para

o

Destaca-se

que

a

empresa

possui

o

veículo

cotado

no

referido

processo,

não

sendo

necessário

a

terceirização

do

mesmo,

o

mesmo

se

encontra

residente

Destacamos

também

que

o

preço

final

de

nossa

oferta

foi

de

R$

8.750,00,

que

corresponde

a
um

desconto

de

49,90%

evidenciando

a
relatividade

do

e

trabalhistas

exigidos

conforme

o
art.

7º
da

CF/88,

bem

como

taxas,

emolumentos,

impostos

e

fretes,

conforme

a
ser

demonstrado

em

planilha

de

preços

Declaramos

o

compromisso

de

concluir

o

serviço

a
ser

executado

no

prazo

e

condições

requisitados

no

instrumento

convocatório

e
seus

anexos

p

S
se!

2 B
fo) aoA dE
[5]ú =z o o

E E 5a aja)
= s [)= IS ge]
= s E oE — = po 'BE 0) 5 [em
[= = = )
ars Ez o S 5< Ea S = Es)

[es] e 4 Es = em À &
1<t a pe À O2 em -- E e: s

Ê Es E = Y S Ssas 5 E E saova - Ee E E) E 9q = oq aa E AS) si Q aas po 3 S 8 as,
[am Pe an E A E (e)me O E5) Ú e X
EO q [= ú a. S o
ZZ E ” E SSEs) E 2 D 5 -
E = as a sêsfem + s rama ao] “= áE A ES o 2 [o zio a obSiocfsigo is5)“o HW = o 5 a Pa =oz E g ER 8 sas 2<o un = ES! = S - o

[94] S [o] B o 5) IS Do [72]

[74] 172] fo] fe) 28 ape [72] Qpé Kb) 5) [es x [asã E E e 3 S E)
“ ms Q = = ) is Sm

Sm E E 8 SES A
(o) Ea [92]SE o ss = A ot ô



STELA

ARRAIS

ACHE

PEC

ES

RARE

CERASÊNEES

LO

E

LERPREREDENE

RAROS

[oveRd AcoEEBsgsgesd[)
[oa E Ex

x [o]v o —ia O q8 o m

[o]

%
[28]E EMs )(E)

2e
s sEa [=

7a)

egscasoE E
ESo q ao E pa

N c-—- =8 52 >
O am [a

Ed]
[12

e
O8 [o)T Ee)à é o ioos o aout do Mioo2Z 3 vuUla
R PEINue ade O |UOo = O |O

[o]

s o[o) ABS q
5 2 de

5 2 je
S 2 [o sé

[=]S
E K

No S
zo ad

nf a)o (o)O o aFO Evo
> > [a

o)
[o) oA eRE s MNa oo “> > (=

a aZo =
[24]

us
[a]

S ÓNo E e«< uu uw

s qe
= ao pa

Oe++
o
5 2RE=re,Ega
EEE

Õ Paesg 82E 8 E
Õ a alem
74) SELu OW[2] e E )

ITEM Com

potência

de

15.180,

com

capacidade

de

12mº,

combustível

por

conta

da

contratante,

manutenção

preventiva

e

corretiva

e

motorista

por

conta

da

contratada,

de

intsresse

da

Secretaria

de

Infraestrutura

e

Transportes.

Pelo

que,

por

ser

a

expressão

da

verdade,

firma

a

presente,

sob

as

penas

da

Lei.

Acopiara

—

CE,

23

de

setembro

de

2024.

Doc
Data:

23/09/2024

14:41:46-0300

verifique

em

https://validar.iti

gov.br

STELA

MARES

LIMA

ARRAIS

uao Stela

Mares

Lima

Arrais

20073657276

262.405.643-20

e
RG

Sócia

Administradora

CPF

S
”fo
Pr)
a)oO

(en)
[e))=
er
No)
TR)o(eh)
EM
oo
(2º)
——

E
O
(5)

“o
E
bo(e)
U
VE
[o]

O
Ea)
[e
j4º)

io5o
j4S)
fm
oso
se)
Us(04)
[a]
q
val
[o]ooam
[3,0)

(SA)

Fen)

Fo)
Fa)
fem)

a)[|TV

Henrique

Gurgel

Neto,

Nº

70,

Bairro

Centro,

Acopiara/CE,

CEP


